uocauerunt te. Tu enim sepasti eos tibi in hereditate de vniuersis partibus terre: sicut locutus es per moysen seruum tuum qui eduxisti presertim nos de egypto dñe deus. Factum est autem cum compleret salomon orans dominum omnem orationem et deprecationem hanc surrexit de conspectu altaris domini. **U**triusque enim genu in terram fixerat: et manus expanderat ad celum. Stetit ergo et benedixit omni ecclesie israel voce magna dicens. **B**enedictus dominus deus qui dedit requiem populo suo israel iuxta omnia que locutus est. **N**on cecidit neque vnus quidem de finibus nostris non derelinquens nos neque precipiens sed inclinet corda nostra ad se ut ambulemus in vniuersis vijs eius et custodiamus mandata eius et ceremonias et iudicia quecumque mandauit presertim nobis et sint sermones mei isti que deprecatus sum coram domino: et appropinquantes domino deo nostro die ac nocte ut faciat iudicium cum populo suo israel per singulos dies ut sciatur omnes populi terre quod dominus ipse est deus: et non est ultra absque eo. **S**it quoque cor nostrum perfectum cum domino deo nostro ut ambulemus in decretis eius: et custodiamus mandata eius sicut et hodie. **I**gitur rex et omnis israel cum eo imolabant victimas coram domino. **A**ctauit quoque salomon hostias pacificas quas immolauit domino: bouum viginti duo milia et ouium centum viginti milia. **E**t dedicauerunt templum domini rex et filij israel. **I**n die illa sanctificauit rex medium atrij quod erat ante domum domini. **F**ecit quoque holocaustum ibi et sacrificium et adipem pacificorum: quoniam altare ereum quod erat coram domino minus erat: et capere non poterat holocaustum et sacrificium et adipem pacificorum. **F**ecit ergo salomon in tempore illo festiuitatem celebrare: et omnis israel cum eo multitudo magna ab itinere emath usque ad riuum egypti coram domino deo nostro septem diebus et septem diebus. id est quatuordecim diebus: et in die octauo dimisit populos. **Q**ui benedicentes regi perfecti sunt in tabernacula sua letantes et salacri corde super omnibus bonis que fecerat dominus dauid seruo suo et israel populo suo. **IX**

Factum est autem cum perfectisset salomon edificium domus domini et edificium regis et omnem quod optauerat et voluerat facere apparuit ei dominus secundo sicut apparuerat ei in gabaon. **D**ixitque dominus ad eum. **E**xaudiui orationem tuam et deprecationem tuam quam deprecatus es coram me sanctificauimus domum hanc quam edificasti ut ponerem nomen meum ibi in sempiternum: et erunt oculi mei et cor meum ibi cunctis diebus. **T**u quoque si ambulaueris coram me sicut ambulauit presertim tu in simplicitate cordis et in equitate: et feceris omnia que precepi tibi et iudicia mea seruaueris et legitima mea: ponam thronum regni tui super israel in sempiternum

sicut locutus sum dauid presertim tuo dicens: non auferes vir de genere tuo de solio israel. **S**i autem auersione auersi fueritis vos et filij vestri non sequentes me nec custodientes mandata mea et ceremonias que preposui vobis: sed abieritis et colueritis deos alienos et adoraueritis eos auferam israel de superficie terre quam dedi eis: et templum quod sanctificauimus nomini meo precipiam a conspectu meo: eritis israel in puerbum et in fabulam cunctis partibus: et domus hec erit in exemplum. **O**mnis qui transierit per eam: stupebit et sibilabit et dicet. **Q**uare fecit dominus sic terre huic et domui huic. **E**t rñdebunt. **Q**uia dereliquerunt dominum deum suum qui eduxit presertim eos de terra egypti: et secuti sunt deos alienos: et coluerunt eos: et adorauerunt eos: idcirco induxit dominus super eos omnem malum hoc. **E**xpletis autem annis viginti postquam edificauerat salomon duas domos. id est domum dei et domum regis: hyra rege tyri presertim bete salomoni ligna cedrina et abiegnia et aurum iuxta omne quod opus habuerat: tunc dedit salomoni hiram viginti oppida in terra galilee. **E**t egressus est hiram de tyro ut videret oppida que dederat ei salomon et non placuerunt ei. **E**t ait. **H**ecce sunt ciuitates quas dedisti mihi frat. **E**t appellauit eas terra chabul usque in diem hanc. **Q**ui sit ergo hira ad regem salomonem centum viginti talenta auri. **H**ec est summa expensarum quam obtulit salomon rex ad edificandam domum domini et domum suam et mello et murum hierusalem et heser et mageddo et gazer. **P**haraon rex egypti ascendit: et cepit gazer: succeditque ea igni: et chananeum qui habitabat in ciuitate in se fecit et dedit eam in dotem filie sue uxori salomoni. **E**dicauit quoque salomoni gazer et bethozoth inferior et baalath et palmira in terra solitudinis: et omnes vicus qui ad septemebant: et erant absque muro: muniuit et ciuitates curruum et ciuitates equitum et quodcumque ei placuit: ut edificaret in hierusalem et in libano et in omni terra partium sue. **U**niuersum populum qui remanserat de amorreis et de etheis et pherezis et eueis et iebuseis: qui non sunt de filiis israel. **H**orum filios qui remanserant in terra que scilicet non potuerat filij israel exterminare fecit salomoni tributarios usque in diem hanc. **D**e filiis autem israel non constituit rex salomoni seruire quecumque: sed erant viri bellatores et ministri eius et principes et duces et perfecti curruum et equorum. **E**rant autem principes super omnia opera salomoni prepositi quingenti quinquaginta qui habebant subiectum populum: et statutis operibus impabant. **F**ilia autem pharaonis ascendit de ciuitate dauid in domum suam quam edificauerat ei salomon. **T**unc edificauit mello. **O**fferabat quoque salomon tribus vicibus per annos singulos holocausta et pacificas victimas: super altare quod edificauerat domino et adolebat thymia prima coram domino. **P**erfectum quoque est templum. **C**lassen

apud te et non custodisti pactum meum et precepta mea que mandavi tibi: dirumpens scindam regnum tuum: et dabo illud seruo tuo verum in diebus tuis non faciam propter dauid preem tuum. De manu filij tui scindam illud: nec totum regnum auferam sed tribum unam dabo filio tuo propter dauid seruum meum et hierusalem quam elegi. Suscitauit autem dominus aduersarium salomoni adad idumeus de semine regio que erat in edom. Cum enim esset dauid in ydumea et ascendisset ioab princeps militie ad sepeliendum eos qui fuerant interfecti: et occidisset omne masculinum in ydumea. Ex enim mensibus ibi moratur est ioab: et omnis israel donec iterimeret omne masculinum in ydumea: fugit adad ipse et viri ydumei de suis prius eius cum eo: ut inigrederegyptum. Erat autem adad puer puul? Cumque surrexissent de madiam: venerunt in pharan. Tuleruntque secum viros de pharan: et itroerunt egyptum ad pharaonem regem egypti. Qui dedit ei domum: et cibos constituit: et terram delegauit. Et inuenit adad gratiam coram pharaone valde: in tantum ut daret ei uxorem sororem uxoris sue germanam thafnes regine. Venitque ei soror thafnes genebat filium et nutriuit eum thafnes in domo pharaonis. Eratque genebat habitans apud pharaonem cum filiis eius. Cumque audisset adad in egypto dormisse dauid cum patribus suis: et mortuum esse ioab principem militie: dixit pharaoni. Dimitte me: ut vadam in terram meam. Dixitque ei pharaon. Quia enim re apud me indiges: ut queras ire ad terram tuam. At ille respondit. Nulla. Sed obsecro te: ut dimittas me. Suscitauit quoque ei de aduersariis rason filium eliadam qui fugerat ad adazer regem soba dominum suum: et congregauit contra eum viros et factus est princeps latronum cum interficeret eos dauid: abieruntque damascum et habitauerunt ibi: et constituerunt eum regem in damasco: eratque aduersarius israel cunctis diebus salomonis. Et habet malum adad et odium contra israel: regnauitque in syria. Hieroboam quoque filius nabath ephraim de sareda: filius salomonis cuius mater erat noie. Sua mulier vidua: leuauit manum contra regem. Et hec causa rebelliois aduersus eum: quia salomon edificauit mello: et coequit voragine ciuitatem dauid prius sui. Erat autem hieroboam vir fortis et potens. Vidensque salomon adolescens bene indolis et industrius constituerat eum prefectum super tributa vniuersae domus ioseph. Factum est igitur in speillo ut hieroboam egredere de hierusalem: et inueniret eum abias silonites propheta in via optus pallio nouo. Erant autem duo tamen in agro. Apprehendensque abias pallium suum nouum qui cooperatus erat scidit in duodecim partes: et ait ad hieroboam. Tolle tibi decem scissuras. Hec enim dicit dominus deus israel. Ego scindam regnum de ma-

nu salomonis et dabo tibi decem tribus: porro una tribus remanebit ei propter suum meum dauid et hierusalem ciuitatem: quam elegi ex omnibus tribubus israel eo quod dereliquerit me: et adorauerit aserthen deam sidoniorum et chamos deum moab: et moloch deum filiorum ammon: et non ambulauerit in vijs meis ut faceret iusticiam coram me: et precepta mea et iudicia sicut dauid preceperunt ei. Nec auferam omnem regnum de manu eius: sed ducem ponam eum cunctis diebus vite sue propter dauid suum meum quem elegi qui custodiuit mandata mea et precepta mea. Auferam autem regnum de manu filij eius et dabo tibi decem tribus: filio autem eius dabo tribum unam: ut remaneat lucerna dauid suo meo cunctis diebus coram me in hierusalem ciuitate quam elegi: ut esset nomen meum ibi. Te autem assumam: et regnabis super omnia que desiderat anima tua: et israhel rex super israel. Si igitur audieris omnia que preceperunt tibi et ambulaueris in vijs meis et feceris quod rectum est coram me custodiens mandata mea et precepta mea: sicut fecit dauid seruum meum ero tecum: et edificabo tibi domum fidelem: quomodo edificauit dauid domum et tradam tibi israel: et affligam seminem dauid super beth: verum non cunctis diebus. Voluit igitur salomon interficere hieroboam. Qui surrexit et aufugit in egyptum ad sesac regem egypti: et fuit in egypto usque ad mortem salomonis. Reliquum autem verborum salomonis et omnia que fecit et sapientia eius: ecce vniuersa scripta sunt in libro verborum dierum salomonis. Dies autem quos regnauit salomon in hierusalem super omnem israel: quadraginta anni sunt. Dormiuitque salomon cum patribus suis: et sepultus est in ciuitate domus prius sui: regnauitque roboam filius eius pro eo.

Venit autem roboam in sichem XII
Illuc enim congregatus erat omnis populus israel ad constituendum eum regem. Et homo hieroboam filius nabath cum adhuc esset in egypto profugus a facie salomonis regi: audita morte eius reuersus est de egypto. Miseruntque et vocauerunt eum. Venit igitur hieroboam et omnis multitudo israel et locuti sunt ad roboam dicentes. Pars tu durissimum iugum imposuit nobis: tu itaque quod nunc imminue paululum de impio prius tui durissimo et de iugo quod simile quomodo imposuit nobis: et seruiemur tibi: quod ait eis. Ite usque ad tertium diem: et reuertimini ad me. Cumque abisset populus in iugum: psilium rex roboam cum senioribus qui assistebant coram salomone preceperunt ei: cum adhuc viueret: et ait. Quod datis psilium et rindeam populo: qui dixerunt ei. Si hodie obedierit populo huic: et fuerit et petierit eorum cesseris: locutusque fueris ad eos. Verba lenia: erunt tibi fui cunctis diebus. Qui dereliquit psilium senem quomodo dederat ei: et adhibuit ad olescentes qui nutriti fuerant cum eo: et assistebant illi: dixitque ad eos. Quod mihi datis consilium: ut respondeam populo huic: qui dixerunt mihi leuius fac iugum quomodo imposuit prius tuus super nos.

Et dixerunt ei iuvenes qui nutriti fuerant cum eo
 Sic loquere populo huic: qui locuti sunt ad te dicē-
 tes. Pater tuus aggravauit iugum nostrum tu
 releua nos. Sic loqueri ad eos. **V**inum di-
 git me? grossior est dorso patris mei. Et nunc pa-
 ter me? posuit super vos iugum graue: ego autem
 addam super iugum vestrum. **P**ater me? cecidit vos fla-
 gellis: ego autem cedam vos scorpionibus. **V**enit
 ergo hieroboam et omnes populi ad roboam die tertia: si-
 cut locutus fuerat rex dicens: reuertimini ad me
 die tertia. **R**esponditque rex populo dura: derelicto
 consilio seniorum quod ei dederat: et locutus est eis
 secundum consilium iuuenum dicens. **P**ater me? aggraua-
 uit iugum vestrum ego autem addam iugum vestro. **P**ater
 meus cecidit vos flagellis: ego autem cedam vos
 scorpionibus. **E**t non acquieuit rex populo quoniam auer-
 satus fuerat eum dominus: ut suscitaret turbam suam quod
 locutus fuerat in manu abie filonite ad hiero-
 boam filium nabath. **V**idens itaque populus quod no-
 lisset audire eos rex: respondit ei dicens. **Q**uono-
 bis peccatis in dauid vel quae hereditas in filio ysai?
Vade in tabernaculum tuum israel. **N**unc vide domum
 tuam dauid. **E**t abiit israel in tabernaculum suum. **S**uper
 filios autem israel quicumque habitabant in ciuita-
 tibus iuda: regnauit roboam. **A**bsit ergo rex rex
 roboam aduram qui erat super tributa: et lapida-
 uit eum omnes israel: et mortuus est. **P**orro rex roboam
 festinus ascendit currum et fugit in hierusalem recessit-
 que israel a domo dauid usque in presentem diem.
Factum est autem cum audisset omnis israel quod
 reuersus esset hieroboam miserunt et vocauerunt
 eum congregato ceterum: et constituerunt eum regem su-
 per omnem israel: nec secutus est quisquam domum da-
 uid propter tribum iuda sola. **V**enit autem roboam
 hierusalem et congregauit uniuersam domum iu-
 da et tribum beniamin centum octoginta milia ele-
 ctorum virorum et bellatorum: ut pugnarent contra
 domum israel: et reducerent regnum roboam filio sa-
 lomonis. **F**actus est autem primo domini ad semeiam
 vixitque dicitur **L**oquens ad roboam filium salomonis
 regem iuda et ad omnem domum iuda et beniamin et
 reliquos de populo dicens **H**ec dicit dominus **N**on ascendet
 nec bellabit contra fratrem vestros filios israel. **R**euer-
 tatur vir in domum suam. **A** me enim factus est verbum
Audierunt sennon domini: et reuersi sunt de itinere
 sicut eis preceperat dominus **E**dificauit autem hieroboam
 am sychem in monte effraim: et habitauit ibi
Et egressus inde edificauit phanuel. **D**ixitque
 hieroboam in corde suo **N**unc reuertetur regnum
 ad domum dauid. **S**i ascenderit populus iste ut fa-
 ciat sacrificia in domo domini in hierusalem: et conuer-
 tetur cor populi huius ad dominum suum roboam regem iu-
 da: inflicientque me et reuertentur ad eum. **E**t exco-
 gitato consilio fecit duos vitulos aureos: et di-
 xit eis. **N**olite ultra ascendere in hierusalem. **E**cce
 dixit tui israel: qui te eduxerunt de terra egypti. **P**osu-

itque unum in bethel: et alterum in dan: et factum est
 verbum hoc in peccatum. **I**bat enim populus ad ado-
 randum vitulum usque in dan. **E**t fecit phana in ex-
 celsis: et sacerdotes de extremis populi qui non
 erant de filiis leui. **C**onstituitque diem solenne
 in mense octauo: quintadecima die mensis: in
 similitudinem solennitatis que celebrabatur in iu-
 da. **E**t ascendens altare similem fecit in bethel
 ut immolaret vitulis quos fabricatus fuerat.
Constituitque in bethel sacerdotes excelsorum qui
 fecerat: et ascendit super altare quod extruxerat in
 bethel: quintadecima die mensis octauum quem fi-
 xerat de corde suo. **E**t fecit solennitatem filiis
 israel: et ascendit super altare ut adoleret incensum.

Ecce vir dei venit de XIII
 iuda in sennon domini in bethel hieroboam
 stante super altare: et thus iaciente. **E**t
 exclamauit contra altare in sennon domini: et ait. **A**l-
 tare altare: hec dicit dominus. **E**cce filius natus est do-
 mui domini iosias nomine: et immolabit super te sacerdo-
 tes excelsorum qui nunc in te thura succendunt et
 ossa hominum super te incendet. **B**editque in illa die
 signum dicens. **H**oc erit signum quod locutus est dominus
Ecce altare scindet: et effundetur cinis qui in eo est
Cumque audisset rex sennon hominis dei quem incla-
 mauerat contra altare in bethel: extendit manus
 suas de altari dicens. **A**prehendite eum. **E**t exa-
 ruit manus eius quae extenderat contra eum: nec va-
 luit retrahere eas ad se. **A**ltare quoque scissus est
 et effusus est cinis de altari: iuxta signum quod pre-
 dixerat vir dei in sennon domini. **E**t ait rex ad virum
 dei. **D**e precare faciem domini dei tui et ora pro me: ut
 restituatur manus mea mihi. **O**rauit vir dei faci-
 em domini: et reuersa est manus regis ad eum: et facta est sic
 prius fuerat. **L**ocutus est autem rex ad virum dei. **V**e-
 ni mecum domum ut praedeas: et dabo tibi mune-
 ra. **R**esponditque vir dei ad regem. **S**i dederis mihi
 mediam partem domus tuae non veniam tecum: nec come-
 dam panem neque bibam aquam in loco isto. **S**ic enim
 mandatum est mihi in sennon domini precipiens. **N**on co-
 medes panem neque bibes aquam: nec reuerteris pro-
 via quam venisti. **A**biit ergo pro aliam viam: et non est reuersus
 pro iterum quem venerat in bethel. **P**ropheta autem quidam senex
 habitabat in bethel: ad quem venerunt filii sui: et nar-
 rauerunt ei omnia opera quae fecerat vir dei illa die in be-
 thel: **E**t verba quae locutus fuerat ad regem narrauerunt
 patri suo. **E**t dixit eis pro eorum. **P**er quam viam abiit
Onderunt ei filii sui viam per quam abierat vir dei
 qui venerat de iuda. **E**t ait filiis suis. **S**terni-
 te mihi asinum. **Q**ui cum strauissent ascendit et
 abiit post virum dei: et inuenit eum sedentem sub
 theobinthum. **E**t ait illi. **T**u ne es vir dei qui ve-
 nisti de iuda? **R**espondit ille. **E**go sum. **D**ixitque ad
 eum. **V**eni mecum domum: ut comedas panem
 qui ait. **N**on possum reuerti neque venire tecum: nec co-
 medam panem nec bibam aquam in loco isto quod locutus est